
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l’Europe
et des affaires étrangères

Arrêté du 18 mai 2018
conférant la médaille d’honneur des affaires étrangères

pour actes de bravoure et de dévouement

NOR : EAEA1811069A

Le ministre de l’Europe et des affaires étrangères

Vu  le décret n° 2010-1025 du 30 août 2010 relatif à la médaille d'honneur des affaires 
étrangères, notamment ses articles 4 et 5 ;

Arrête :

Article 1er

L’arrêté  du 27 février 2018 conférant  la médaille  d’honneur des affaires  étrangères  est  modifié
comme suit :

I -   Echelon or, à titre posthume

- M. Mohamed AIT BRAHIM, décédé dans l’exercice de ses fonctions

II -   Echelon or

- M. Michael DESLAIMES
- M. Stive ZEPI

III -  Echelon argent

- Mme Valérie BLACHIER
- M. Guillaume CEBILE
- M. Pascal HANSE
- M. Guillaume JOSSO
- M. Jason LEFRANC
- M. Cédric PLAIDEAU
- Mme Nathalie SAVIC

IV - Echelon bronze

- M. Babollah Nimati ABDUL RAZZAQ
- M. Didar Ali ALI JAN

 …/…

1



- M. Gul Rahman AMIR JAN
- M. Ramatullah ASSAD
- M. Julien BARBE
- M. Heshmatullah BAYAN
- M. Nicolas BELLON
- M. Eric CASAUX-GLAIRE
- Mme Ahmad Iqbal CHOKOUFAH
- M. Alexandre DELAYE
- M. Patrick DELORD
- M. Vincent DI SCHINO
- Mme Homeira FAZLI
- M. Gul Ahmad FRAIDON KARIMI
- M. Silvère FRANCK
- M. Richard GALDEANO
- M. Frédéric GAUTRAIS
- M. Hassan GHOLAM HASAN
- M. Philippe GOSSELIN
- M. Gérard GUENA
- M. Arnaud GUILLOU
- M. Mohammad HAMAYOON WAFA
- M. Mohammad IBRAHIMI EID
- M. Abdul Aziz LASHKARI
- M. Alain LE GOC
- M. Gauthier LEPRETRE
- M. François LUCAS
- Mme Marie-Agnès MAUGAIN
- M. Assadollah MOHAMAD AMIN
- M. Florian QUILES
- M. Airy QUILLERE
- Mme Nadjia RAMIZY 
- M. Rémy RUHLIN
- M. Zia SADEQ
- M. Ahmad SOFFI
- M. Cédric SOMMEN
- M. Stéphane SPECQUE 
- M. Mohammad TAHER
- Mme Geneviève TESTE
- M. David VIVOT

Article 2

La directrice des ressources humaines est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié
au  Bulletin  officiel  du ministère  des  affaires  étrangères et  au  Bulletin  officiel  des  décorations,
médailles et récompenses.

Fait le 18 mai 2018

Jean-Yves LE  DRIAN

2


